



## Broszkowice obwałowane

Rozbudowa wałów przeciwpowodziowych w Broszkowicach została zakończona. Mieszkańcy wsi w widłach Soły i Wisły mogą spać spokojniej.



Fot. Lech Chodacki

Cztery lata temu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wystąpiło o dofinansowanie ze środków unijnych zabezpieczenia tzw. Węzła Oświęcimskiego przed powodzią. O tym, że są na to pieniądze, dowiedzieliśmy się w 2018 roku. Roboty ruszyły w kolejnym roku. Cały projekt nie został jeszcze zamknięty, ale prace w Broszkowicach zakończono zgodnie z planem pod koniec lata. Wciąż trwają

procedury związane z ich odbiorem, jednak z perspektywy mieszkańców najważniejsze jest to, że wały wreszcie są podniesione.

To przedsięwzięcie było jednym z sześciu zadań inwestycyjnych wartych w sumie ok. 80 mln złotych, realizowanych na terenie powiatów oświęcimskiego i chrzanowskiego. Rozbudowa prawego wału Wisły o długości 750

metrów oraz lewego wału Soły na prawie półkilometrowym odcinku dotyczy głównie Broszkowic, a także Babic i Bobrka.

Równocześnie, od 2019 roku trwały roboty w Pławach. Inwestycja na północno-zachodnim krańcu naszej gminy obejmuje m.in. rozbudowę istniejących wałów potoku Pławianka i Wisły oraz budowę pompowni na Pławiance

wraz z nowym, zamykającym wałem o długości prawie 400 metrów. Tym samym ma zostać "domknięty" system przeciwpowodziowej ochrony Harmęż, Pław, Brzezinki i Babic.

Prace w Pławach planowano zakończyć również w sierpniu. Jednak we wrześniu Wody Polskie poinformowały naszą redakcję, że roboty potrwają do końca października. Ale powo-

### W numerze m.in.:

**Obwodnica przez Pławy – budowa ruszy w przyszłym roku**

strona 2

**Ostatnie pożegnanie starosty Marcina Niedzieli**

strona 3

**Relacje z zebrań wiejskich**

strony 6-8

**Na co mieszkańcy chcą wydać środki sołectkie?**

strona 9

**Ślonzok w Porębie – spotkanie z Markiem Sołtykiem**

strona 9

dów do niepokoju nie ma: pompownia stoi, a podwyższone wały spełniły swoją rolę już ubiegłej jesieni przy zebraniach wód. Natomiast 5 października dyrektor krakowskiego RZGW Małgorzata Sikora na pytanie o termin konferencji prasowej na zakończenie prac na Węzle Oświęcimskim odpowiedziała: „Przełom października i listopada”.

Lech Chodacki

## Zebrania wiejskie

# Wspólne sprawy

**Sołectwa potrzebują wsparcia i decyzji na gminnym szczeblu – taki mamy ustrój. Żeby wyremontować drogę, czy przedszkolny budynek trzeba do tego przekonać władze gminy. Rozumieją to mieszkańcy, którzy uczestniczą w zebraniach wiejskich. Traktują je zarazem jako okazję, żeby się dowiedzieć, czy samorządowcy spełniają wiązane z nimi oczekiwania.**

Sołtysi zwołują zebrania we wrześniu, żeby na czas podjąć decyzje w sprawie funduszu sołectkiego na kolejny rok. Ale spraw do omówienia jest oczywiście dużo więcej. Na stronach 6, 7 i 8 tego wydania "Oświęcimskiej Gminy" relacjonujemy zebrania z lokalnej perspektywy, skupiając się na problemach poszczególnych wsi.

W tym artykule Czytelnicy znajdą przegląd najważniejszych kwestii wspólnych dla wszystkich sołectw naszej gminy, spraw, o których była mowa na wrześniowych zebraniach. Siłą

rzeczy będzie to więc w dużej mierze prezentacja stanowiska wójta. Nie zabraknie jednak polemicznych opinii, jeśli tylko zabrzmiąły w dyskusjach.

### Śmieci

W tym roku wydatki naszej gminy związane z odpadami będą wyższe od zaplanowanych o ok. 850 tys. zł. Pozbywamy się starych mebli, wykładzin, drzwi w większych ilościach. Zdarza się nawet, że kiedy zbliża się termin ich odbioru, ktoś przyjmując takie rupiecie od znajomych z sąsied-

dnich gmin, tak jakby nikt za to nie płacił. Ale zagospodarowanie tzw. wielkich gabarytów to nie jedyny ani nie najważniejszy powód niedoszacowania kosztów gospodarki odpadami.

Poważniejszy problem to różnica między liczbą osób zameldowanych a zgłoszonych w deklaracjach "śmieciowych". W gminie Oświęcim meldunek (łącznie: stały i czasowy) ma ok. 18 600 mieszkańców. Ale ze składowanych przez właścicieli domów deklaracji wynika, że jest nas tylko 16 800 osób. To tak, jakby zniknęło jedno spore sołectwo.

Przedstawiając te dane, wójt Mirosław Smolarek tłumaczył, że na mieszkańców, którzy unikają płacenia za odbiór śmieci, składają się wszyscy pozostali. Zastrzegł, że żadnych wątpliwości nie budzi status studentów i ludzi pracujących za granicą. Jednak prawie dwa tysiące osób zameldowanych, a niefigurujących w deklaracjach odpadowych, daje do myślenia.

Dlatego gmina zamierza wykorzystać

rekomenowaną przez rząd i wykorzystywaną przez inne samorządy aplikację. Pozwala ona porównać dane z różnych instytucji i "wylapać" nieścisłości. Bo np. starając się o pomoc w GOPS-ie, dobrze jest wykazać liczną rodzinę. Natomiast deklarując domowników do odbioru śmieci, można poczuć pokusę "oszczędności". Dlatego na zebraniach brzmiał apel: jeśli ktoś podejrzywał, że pomylił się w sprawie odpadów, ma jeszcze czas na korektę deklaracji. Gdyby jednak weryfikacja wypadła niekorzystnie, skutkiem może być naliczenie opłaty "śmieciowej" nawet za 5 lat wstecz.

Na zebraniu w Babicach pytano, czy możliwe jest osobne segregowanie popiołu. Władze gminy ją rozważyły, niestety w promieniu dwudziestu kilku kilometrów nie znaleziono składowiska, które zgodziłoby się przyjmować popiół jako osobną frakcję. Postulowano też zwiększenie limitu gruzu, który można by nieodpłatnie zostawić w PSZOK-u. Owszem, da się to zrobić, ale efektem byłoby kolejna podwyżka opłaty "śmieciowej".

W dyskusji w Brzezince padła sugestia, żeby odbierane od mieszkańców odpady były każdorazowo wazonne, co pozwoliłoby naliczyć sprawiedliwe i adekwatne opłaty za odbiór śmieci każdemu właścicielowi budynku. Takie rozwiązanie, choć teoretycznie możliwe, wymagałoby jednak ogromnych wydatków zarówno na specjalne pojemniki, jak i odpowiednio wyposażone samochody zbierające odpady.

### Kanalizacja

Odpowiedź na pytanie, czy (a jeśli tak, to kiedy) kanalizacja sanitarna będzie rozbudowywana, wójt Mirosław Smolarek najczęściej zaczynał od przypomnienia dysproporcji w opłatach za ścieki, które ponoszą mieszkańcy gminy i miasta Oświęcim. Gminna stawka jest dwa razy wyższa od miejskiej, mimo że usługi dla obu samorządów świadczy jedna spółka – PWiK. Jej współwłaścicielem jest gmina Oświęcim. Ale nasz samorząd jako mniejszościowy udziałowiec nie ma wpływu na strategiczne decyzje.

Dokończenie na s.4

# Grojec: inwestycja na Ogrodowej

**Rozbudowa odcinka Alei Ogrodowej wraz z budową ronda dla szkolnych autobusów to dwuletnie zadanie, które ma zostać zakończone do maja przyszłego roku.**

Na niespełna 200-metrowym odcinku od ulicy Szembeka do Pałacowej droga zostanie poszerzona. Zbudowany zostanie chodnik, kanalizacja deszczowa i oświetlenie. W zakresie robót jest też przebudowa sieci elektroenergetycznej, wodociągowej, telekomunikacyjnej i gazowej oraz

zjazdów na posesje. Powstanie też małe rondo, na którym będą zawracać szkolne autobusy.

Zawarta w sierpniu umowa opiewa na ponad 1,3 mln zł. Gmina Oświęcim uzyskała 50-procentowe dofinansowanie rozbudowy Ogrodowej

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

LCH

**10 września wójt Mirosław Smolarek podpisał protokół przekazania terenu budowy wykonawcy.**  
Fot. LCH



# Obwodnica przez Pławy

**Budowa obwodnicy trasy ekspresowej S1 coraz bliżej. Najpewniej jeszcze w tym roku wojewoda małopolski wyda decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Przewidywane warte prawie pół miliarda złotych najmocniej oddisnie się na mieszkańcach Pław.**

Nowa obwodnica ma być gotowa w 2024 roku. Pobiegnie przez Pławy i wpadnie do Oświęcimia u wylotu ulicy Ostatni Etap. Na granicy Rajska i Oświęcimia minie Centrum Dialogu i Modlitwy i wjedzie na wiadukt nad drogą wojewódzka 933 (ul. Legionów), a dalej na nowy most na Sole.

Obwodnica Oświęcimia będzie kosztować 467 mln zł. Stanowi element projektowanej 135-kilometrowej drogi ekspresowej S1. Połączy ona granicę państwa w Zwardoniu z lotniskiem w Pyrzowicach i autostradą A1. Jej przedłużeniem na południe od granic Polski będzie słowacka autostrada D3 relacji Żylina-Skalite. Trasa stanowi fragment europejskiego korytarza komunikacyjnego łączącego kraje nadbałtyckie z krajami południowej Europy.

O drodze, która także w naszym regionie przestawi transport na nową tory, mowa jest od prawie dwóch dekad. Uwzględnił ją Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Małopolskiego z 2003 roku. Gabinetowe prace zaczęły się trzy lata później.

Alicja Sroka śledziła wydarzenia z perspektywy mieszkanki Pław, ale też z zawodowym zacięciem, ponieważ pracuje w Urzędzie Gminy Oświęcim. Jako inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej zajmuje się m.in. nieruchomościami.

– Mieszkańcy już w 2007-8 roku, z tego co pamiętam, wystosowali list otwarty do wójta gminy i do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – relacjonuje pani Alicja. – Nie zgadzali

się na podzielenie Pław na dwie części obwodnicą, podzielenie tak niewielkiej i tak poszkodowanej podczas II wojny światowej wsi. Ludzie zostali stąd w stu procentach wysiedleni z uwagi na bliskość obozu. Do swoich wyburzonych domów, w zasadzie domostw, na swoje działki, na pola wrócili dopiero po wojnie.

Ustalenie przebiegu ekspresówki i oświęcimskiej obwodnicy okazało się więc niezmiernie trudne. Rozwiązanie miało uwzględnić oczekiwania i potrzeby mieszkańców, ale najczęściej zachodu przysporzyło prawdopodobnie sąsiedztwo byłego obozu KL Auschwitz-Birkenau. W związku z nim wzdłuż obwodnicy powstanie ziemny nasyp. Rozważano pięć wariantów przebiegu, a obowiązujący wybrano w 2016 roku.

Latem zeszłego roku minister infrastruktury zawarł umowę firmą, która zaprojektuje i wybuduje obwodnicę. Od tego czasu trwały kolejne uzgodnienia i badania. We wrześniu wojewoda małopolski wszczął "postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej". Powinno to nastąpić

jeszcze jesienią, co dla wielu mieszkańców Pław oznacza życiowe zmiany.

– Z tego co wiem – mówi Alicja Sroka – do wyburzenia przeznaczone są trzy albo cztery budynki mieszkalne w ramach wywłaszczenia, po wydaniu decyzji ZRID-owskiej. Wydaje mi się, że większość mieszkańców Pław pogodziła się z tym po latach oczekiwania, niepewności, odwołań, począ-

tkowo sprzeciwu, a nawet buntu. Natomiast młode pokolenia wręcz domagają się tej trasy. To będzie dla nich ułatwienie w przemieszczaniu się w kierunku Śląska czy na południe, więc myślę, że ta droga ma sens.

Jedną z nieruchomości przewidzianych do wyburzenia jest dom pani Alicji.

Lech Chodacki



Fot. LCH

# Krótkie, ale ważne wiadomości

## Babice

Plac zabaw przy szkole w dni robocze (a właściwie: w dni "szkolne"), w godzinach 11.25-14.40 jest do wyłącznej dyspozycji uczniów. Główny powód to brak dostępu do podwórka, które jest zamknięte w związku z rozbudową szkoły. Gdyby nie plac zabaw, dzieci musiałyby cały czas spędzać w szkole.

## Brzezinka

Na sąsiadującej ze szkołą działce we wrześniu ruszyła budowa nowego przedszkola. Dzieci pójda do niego za dwa lata. Prace w powstającym Zespole Szkolno-Przedszkolnym potrwać do 2024 roku. Obejmą również rozbudowę i termomodernizację szkoły oraz zagospodarowanie terenu, w tym budowę boiska. Najdroższa inwestycja w najbliższych latach w naszej gminie będzie kosztować prawie 11 mln zł. 80 procent tej kwoty pokryje dotacja z Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego.



Fot. LCH

## Grojec

Przetarg na pierwszy etap rozbudowy szkolnego budynku nie przyniósł rozstrzygnięcia. Trzy złożone oferty przekraczały

zabezpieczoną na tę inwestycję kwotę (prawie 860 tys. zł). W związku z tym 28 września ogłoszone zostało kolejne postępowanie. 14 października dowiemy się, jakie oferty przedstawił potencjalni wykonawcy tym razem. W pierwszym etapie rozbudowy szkolnego budynku powstanie dwukondygnacyjna kotłownia gazowa z pomieszczeniem gospodarczym, instalacja gazowa, grzewcza i elektryczna oraz szyb z windą dla osób niepełnosprawnych.

## Włosienica

Plac zabaw przy ul. Bukowej zostanie wyposażony w nowe urządzenia za ponad 27 tys. zł. Prócz gminy Oświęcim sfinansują je gmina Polanka Wielka, której mali mieszkańcy korzystają również z tego obiektu, i mieszkańcy Włosienicy, którzy podarowali na wyposażenie placu zabaw 6 tys. zł.

## Bilety na basen droższe

Osoby legitymujące się Kartą Seniora Gminy Oświęcim od 1 października br. za wstęp na pływalnię w Oświęcimiu zapłacą 5 złotych. Bilet na wejście "Senior" uprawnia do korzystania z basenów (bez sauny) w dni robocze, od poniedziałku do piątku przez 70 minut. Jest to wciąż bilet ulgowy – jego cena to 5 zł, podczas gdy najtańszy bilet bez zniżek dla dorosłych aktualnie kosztuje 12 zł.

Wyższe ceny biletów na pływalnię wprowadziło miasto Oświęcim, jako jej właściciel. Od października wzrosnąć również dopłata gminy Oświęcim do biletów dla posiadaczy Karty Seniora. Szczegółowe informacje na temat oferty Krytej Pływalni MOSIR Oświęcim pod tel. nr 33 842 32 19.

## Deratyzacja

Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani przeprowadzić deratyzację od 10 października do 10 listopada br. W miejscach zagrożonych obe-

nością gryzoni należy wyłożyć trutkę, oznaczając je informacją „Uwaga trucizna!”. W czasie deratyzacji trutkę należy uzupełniać, a miejsce jej wyłożenia stale nadzorować. Trutkę trzeba zebrać po zakończeniu akcji, chyba że stwierdzimy obecność gryzoni. W takim przypadku trutka powinna być wykladana aż do momentu, kiedy przestanie być zjadana przez szkodniki.

opr. LCH

## Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków

Urząd Gminy Oświęcim przypomina o obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej urządzeń grzewczych. Obowiązek dotyczy wszystkich nieruchomości, niezależnie od rodzaju stosowanego ogrzewania. Deklarację można złożyć w pokoju 27 w Urzędzie Gminy Oświęcim lub przez internet, poprzez stronę [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl).

Termin złożenia deklaracji upływa 30 czerwca 2022 r. w przypadku instalacji już istniejących. W przypadku nowoinstalowanych źródeł ciepła, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od pierwszego uruchomienia urządzenia. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 33 844 95 27.



**Wydawca:** Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, [www.oksir.gmiaooswiecim.pl](http://www.oksir.gmiaooswiecim.pl), tel. 33 843 10 75, e-mail: [redakcja@og.gmiaooswiecim.pl](mailto:redakcja@og.gmiaooswiecim.pl)

**Dyrektor:** Jadwiga Szczerbowska

**Redakcja:** Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczar

**Skład:** Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadesłanych materiałów.

**Druk:** Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

# Ostatnia ziemiska droga Starosty Oświęcimskiego Marcina Niedzieli

**Jakże powiedzieć kilka słów, jeśli przeżyło się ze sobą 40 lat - mówiła łamiącym się głosem nad trumną starosty oświęcimskiego i męża, Marcina, Dorota Niedziela. 24 września pożegnaliśmy samorządowca, polityka, ojca i męża, ale przede wszystkim dobrego, ciepłego i życzliwego innym człowieka. Człowieka, który odszedł o wiele za wcześnie.**

Po mszy św. żałobnej odprawionej w kościele pw. świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach przez proboszcza, ks. Zbigniewa Jurasza i, gościnnie, ks. Kazimierza Sowę, na miejscowej nekropolii śp. Marcina Niedzieli żegnały tłumy mieszkańców, politycy różnych opcji, w tym m.in. były premier Donald Tusk i marszałkini Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska, wódcze Powiatu Oświęcimskiego, samorządowcy, bliscy, znajomi i przyjaciele. Z Niemiec przyjechał na pogrzeb starosta partnerskiego Powiatu Dachau, Stefan Löwl.

- Kiedy czyły narrator napisałby o tym powieść, miałyby ona blaski i cienie. Ale zawsze, w całej tej opowieści przeżywałyby się trzy słowa, które są kwintesencją naszego wspólnego życia: miłość, uczciwość i szacunek - powiedziała Dorota Niedziela.

O swojej owocnej współpracy i przyjaźni ze starostą mówił wicestarosta Paweł Kobielusz.

- Droga Dorotko, Basiu, Aniu. Drodzy zebrani. W takiej chwili nie ma dobrych słów. Poznałem Marcina 11 lat temu, kiedy zostaliśmy radnymi. Bardzo szybko zostaliśmy kolegami. Częste rozmowy z Marcinem pozwalały mi coraz lepiej Go poznać. Od



Fot. Rafał Lorek

2018 roku, kiedy Marcin został starostą, miałem niebywale szczęście pracować nie tylko z samorządowcem, nie tylko z politykiem, ale po prostu z przyjacielem. Wiele się nauczyłem od Marcina. Wiele razem przeszliśmy, zarówno w aspekcie zawodowym, jak i prywatnym. Marcin był przede wszystkim osobą doskonale rozumiejącą ludzi. Jego przedwczesne odejście to wielka strata. W imieniu Zarządu Powiatu w Oświęcimiu, w imieniu

swaim, przyjmijcie wyraz głębokiego współczucia. Marcinie, miałem szczęście pracować z Tobą oraz czuć dumę będąc Twoim Przyjacielem. Jednym z ostatnich słów, które nie tak dawno do mnie skierowałeś, było: „Przyjacielu, nie boję się”. Żegnaj. Cześć Twojej Pamięci! - zakończył wicestarosta Paweł Kobielusz.

Rafał Lorek

## W szkołach

**Nowoczesne pracownie i pomoce, nowe doświadczenia i umiejętności - to najciekawsze nowinki ostatnich tygodni w szkolnych klasach.**

### Edustacje w Harmężach

Na początku września przyjechały nowe pomoce do nauki przedmiotów przyrodniczych. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Harmężach Bartłomiej Karolus długo wylczył urządzenia, które ułatwią zdobywanie wiedzy i sprawią, że uczenie się geografii, biologii, fizyki i chemii będzie ciekawsze.

Interaktywne 65-calowe monitory, mapy świata, trójwymiarowe mapy zwierząt, mikroskopy wyposażone w kamery, modele ludzkich organów, programy do doświadczeń z odczynnikami oraz minilaboratorium, wreszcie edustacje czyli komplety pomocy dydaktycznych do nauki poszczególnych przedmiotów - całe to wyposażenie kosztowało ponad 70 tys. złotych. Pieniądze pochodzą z państwowej subwencji przyznanej, gdy uczniowie byli na wakacjach.

- Część pomocy już wykorzystujemy na lekcjach - informował naszą redakcję dyrektor Karolus w końcówce września. - Monitory już niestety nie zainstalujemy.

Wymieniliśmy zużyte urządzenia i wzbogaciiliśmy się o nowe. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Harmężach będą pracować na obecnie najbardziej nowoczesnym sprzęcie, w przeważającej części multimedialnym.

### Empiriusz w Porębie

Jeszcze ubiegłej jesieni w Szkole Podstawowej w Porębie zostało zainstalowane wirtualne laboratorium Empiriusz. Paradoksalnie, oparty na nowoczesnych technologiach sprzęt musiał czekać na premierę i pełne wykorzystanie, aż uczniowie wrócą do klas. Nierzeczywiste doświadczenia są więc prowadzone w pracowni chemicznej od wiosny.

Uczeń "uzbrojony" w wirtualne okulary łączy odczynniki, miesza zawartość probówek i kolb w urojonej ale widzialnej rzeczywistości. Jego koleżanki i koledzy obserwują efekty tej pracy na monitorze. Proste? A jeszcze kilka lat temu nie do pomyślenia. Uczniowie twierdzą, że podczas doświadczeń przydają się



Fot.LCH

umiejętności zdobyte podczas grania na konsolach. Empiriusz, gdyby mógł, pokiwałby głową ze zrozumieniem.

Wirtualne laboratorium kosztowało prawie 30 tys. zł i zostało sfinansowane z tego samego źródła co pomoce naukowe w Harmężach - subwencji państwa dla placówek oświatowych prowadzonych przez samorządy.

### Złota Szkoła w Grojcu

Certyfikat, który potwierdza tytuł Złotej Szkoły NBP, dotarł do Grojca w ostatnich dniach września. Żeby na niego zapracować, uczniowie i nauczyciele zawiązali Drużynę Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej. Młodzież już od marca zdobywała wiedzę ekonomiczną na specjalnych zajęciach w świecie finansów, ubezpieczeń, bankowości i inwestycji.

Eksperti - wykładowcy Małopolskiej Uczelni Państwowej w Oświęcimiu i analityk finansowy Domu Maklerskiego BDM S.A. w Bielsku-Białej - poprowadzili warsztaty, wprowadzając uczniów w tajniki zarządzania własnymi pieniędzmi. Ukoronowaniem tego kursu była debata na temat: "Czy Polska powinna przystąpić do strefy euro? Wady i zalety", w której młodzi adepci ekonomii dyskutowali, argumentując za i przeciw.

Nauczyciele i młodzież szykują się do drugiej edycji ogólnopolskiego programu Złote Szkoły NBP. Nie spoczywają na laurach - młodzież poznaje tajniki ekonomii i przygotowuje się do konkursów takich jak Europejski Quiz Finansowy.

Lech Chodacki

Z ogromnym smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci **Marcina Niedzieli**.

Był starostą powiatu oświęcimskiego, ale przede wszystkim Przyjacielem oraz życzliwym, serdecznym i otwartym Człowiekiem.

**Pragnę złożyć wyrazy współczucia rodzinie Marcina Niedzieli.**

*Wójt gminy Oświęcim  
Miroslaw Smolarek*

## Strażacki związek ma nowe władze

**Oddział Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Oświęcimiu wybrał nowy Zarząd i Komisję Rewizyjną.**

W Oddziale zrzeszone są strażki pożarne działające w gminie Oświęcim oraz OSP z Polanki Wielkiej i miasta Oświęcim. Delegaci wszystkich tych jednostek zebrał się na XII Zjeździe swojej organizacji 11 września w rezydencji w Polance Wielkiej. Sprawozdanie z działalności w mijającej kadencji przedstawił ustępujący prezes Arkadiusz Kuwik (znany mieszkańcom naszej gminy jako sołtys Stawów Monowskich).

Na uznanie zasługuje wzrost liczby młodocianych ochotników - członków młodzieżowych drużyn pożarniczych.

Ich dorosłe koleżanki i koledzy zadbał o strażackie atrakcje. Od 2017 roku organizują obóz MDP w Porąbce. W jego czterech edycjach (z pandemiczną przerwą w zeszłym roku) wzięło udział już 247 dziewcząt i chłopców.

Do nowego Zarządu zostali wybrani: Wojciech Chrzan (prezes), Grzegorz Stachura (wiceprezes), Dariusz Nowak (wiceprezes), Tomasz Tyran (komendant, wiceprezes), Marcin Sulikiewicz (sekretarz) i Jarosław Krzakala (skarbnik).

LCH



**Odnznaką Zasłużony dla Pożarnictwa Ziemi Oświęcimskiej strażacy uhonorowali Janinę Poleńską, związaną z OSP inspektor Urzędu Gminy Oświęcim. Fot. LCH**

REKLAMA

**USŁUGI BUDOWLANE**

Budujemy domy od podstaw!

**MY HOME**  
FIRMA BUDOWLANA

889 739 589 662 543 010

O GŁOSZENIE PŁATNE

**Truskawiec-KARPATY, autokarem z Chrzanowa, wrzesień-listopad 2021**  
Info przedstawiciel: telefon 609-812-239



## Wieści z powiatu

MATERIAŁ SPONSOROWANY

## Powiat Oświęcimski wsparł „biało-niebieską” drużynę w hokeju na lodzie

Powiat Oświęcimski kontynuuje wsparcie hokejowej drużyny Re-Plast Unia Oświęcim. Wicestarosta Paweł Kobielusz i członek zarządu powiatu Jerzy Mieszczak przekazali 8 września na ręce prezesa spółki Oświęcimski Sport Pawła Krama czek o wartości 50 tys. zł. To forma promocji Powiatu Oświęcimskiego w sezonie zasadniczym 2021/2022 Polskiej Hokej Ligi.

„Biało-niebiescy” zawsze grają o najwyższe cele. Nie inaczej będzie w tym sezonie, szczególnie że klub z ul. Chemików 4 świętuje 75-lecie i chce ten jubileusz uczcić jak najlepszym wynikiem.

ludzie, którzy interesują się także sportem i są kibicami - powiedział tuż po podpisaniu umowy wicestarosta Paweł Kobielusz.

Ta forma współpracy cieszy także



Władze Powiatu Oświęcimskiego w pełni doceniając rolę sportu na najwyższym poziomie, wiążące się z nim emocje wśród fanów i budowanie pozytywnego wizerunku regionu chętnie wspierają biało-niebieski team. Logo Powiatu ponownie znalazło się na strojach sportowych zawodników Unii Oświęcim oraz w wybranych miejscach na lodowisku przy ul. Chemików.

- To trzeci rok współpracy między Powiatem Oświęcimskim a Oświęcimskim Sportem SA, czyli de facto Re-Plast Unią Oświęcim. Postanowiliśmy kolejny rok wspierać projekt pn. „Ekstraklasowa drużyna”. Uważamy że jest to bardzo dobra forma promocji powiatu i ziemi oświęcimskiej, pokazująca że miasto Oświęcim i ziemia oświęcimska to nie tylko miejsce pamięci, martyrologia, ale na co dzień żyjący tutaj

prezesa spółki Oświęcimski Sport Pawła Krama.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni, że kolejny rok Powiat wspiera oświęcimskiej hokej. Mam nadzieję, że te pieniądze będą pożytecznie wydane i w marcu, kwietniu przyszłego roku będziemy się cieszyć z osiągniętego przez drużynę wyniku - zaznaczył Paweł Kram.

Niezmiennie celem ekipy z ul. Chemików jest walka o medale i wejście do Pucharu Polski.

Unia Oświęcim to jeden z najbardziej utytułowanych klubów hokejowych w Polsce. Osiem razy sięgła po mistrzostwo kraju, tyle samo ma w swojej kolekcji srebrnych krawców. Dwukrotnie hokeiści biało-niebieskiego teamu sięgali po brąz. Drużyna z ul. Chemików dwa razy zdobyła Puchar Polski.

## Budynek „Ozetów” już po termomodernizacji

Dobiegła końca termomodernizacja okazałego, przeszło stoletniego budynku, w którym mieści się Powiatowe Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu, czyli popularne „Ozety”. W odbiorze zadania (14 września) wzięli udział wicestarosta Paweł Kobielusz i członek zarządu powiatu Jerzy Mieszczak.

Dzięki termomodernizacji placówki przy ul. Leszczyńskiej poprawi się komfort pracy uczniów i nauczycieli. Można się także spodziewać obniżenia rachunków za ogrzewanie.

Zakres robót objął m.in.: docieplenie ścian budynku wraz z wykonaniem izolacji, wymianę parapetów i stolarki drzwiowej, docieplenie dachu i ścian fundamentowych, obróbki blacharskie, wymianę instalacji odgromowej i uzimienia, drenaż opaskowy, wewnętrzne instalacje, budowę wentylacji hybrydowej, malowanie ścian, wymianę cokolików z płytek.

Zadanie pochłonęło nieco ponad

2 mln zł. Zostało sfinansowane z budżetu Powiatu i środków unijnych. Wykonawcą robót była firma MARCIN HESS UH – BUD z Ćwiklic.

Powiat Oświęcimski stara się jak najlepiej dbać o infrastrukturę szkół średnich, dla których jest organem prowadzącym. Trwa budowa okazałego kompleksu sportowego przy popularnym „Chemiku”, a przed wakacjami zakończono modernizację boiska przy Powiatowym Zespole nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach. W planach zarządu powiatu jest stworzenie kompleksu sportowego przy popularnych „Ozetach”.

## Młodzieżowy Dom Kultury koncertowo świętował 65. urodziny

Nie ma krzty przesady w stwierdzeniu, że to miejsce niezwykle, tworzone przez nauczycieli z pasją dla talentowanej młodzieży. Powiatowa placówka „wkręca nas” w kulturę już od 65 lat. I choć Młodzieżowy Dom Kultury w Oświęcimiu osiągnął wiek... emerytalny, w działaniach osób go tworzących – na czele z panią dyrektorką Aliną Kwarciak – widać ogromną witalność i niespożyte siły.

Wpisana w krajobraz miasta i powiatu placówka znakomicie wypełnia swoją misję, ucząc, wychowując, rozwijając talenty drzemiące w młodym pokoleniu. Czyni to mimo skromnych warunków lokalowych.

W sobotę, 11 września MDK świętował razem z gronem sympatyków na Rynku Głównym w Oświęcimiu. Wielogodzinna impreza, której zwieńczeniem był jubileuszowy koncert wypełniły prezentacje poszczególnych sekcji.

- Zabawy plastyczne, gry, konkursy, turniej szachowy, balonowe zabawki, duże bańki mydlane, tańce integracyjne... to tylko część atrakcji, które zaproponowaliśmy naszym milusińskim. Rozdaliśmy nagrody w Powiatowym Konkursie Piosenki Dziecięcej i Powiatowym Przeglądzie Zespołów Młodzieżowych. Pochwaliliśmy się modą, którą projektują uczestnicy naszych zajęć „Projektowanie mody” oraz zaprezentowaliśmy umiejętności cheerleaderek, które trenują pod okiem naszej instruktorki - powiedziała dyrektorka Alina Kwarciak.

Wicestarosta Paweł Kobielusz pogratulował dyrekcji i pracownikom MDK-u.



- Kultura jest fundamentem nowoczesnego społeczeństwa. Cieszę się, że posiadamy na terenie naszego powiatu taką placówkę jak MDK, która pozwala spełniać się i rozwijać talenty dzieciom i młodzieży. Była, jest i będzie wspierana przez samorząd powiatowy - powiedział wicestarosta, dodając że zarząd powiatu będzie czynić starania, by w niedległej przyszłości poprawić warunki lokalowe placówki.

- Nie byłoby MDK-u, gdyby nie wsparcie Powiatu Oświęcimskiego - podkreśliła dyrektorka MDK.

Podczas imprezy nagrodzono także laureatów konkursu „Wolontariusz Roku 2020” zorganizowanego przez Fundację „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy” i Powiat Oświęcimski. W finale wystąpiły miejscowe zespoły - Stare Dziady i Ultrasonic - a na deser grupa SIQ.

## „Szable” na tafli Porozumienie o powołaniu drużyny uniwersyteckiej Sabers Oświęcim

28 września w auli im. Kazimierza Piechowskiego oświęcimskiej uczelni podpisano porozumienie w sprawie utworzenia uniwersyteckiej drużyny hokejowej – University Hockey Team Sabers Oświęcim. Oparta na zawodnikach występujących w Uczniowskim Klubie Hokejowym Unia Oświęcim drużyna będzie rywalizowała w rozgrywkach Europejskiej Uniwersyteckiej Lidze Hokeja (EUHL).

Rozgrywki EUHL wzorowane są na amerykańskiej lidze akademickiej NCAA, która daje możliwość pogodzenia gry w hokeja z nauką na wybranych kierunkach studiów.

Podpisy pod dokumentem złożyli: rektor Małopolskiej Uczelni Państwowej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu, prof. MUP Sonia Grychoł, wicestarosta Paweł Kobielusz i członkini Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Teresa Jankowska, prezydent Oświęcimia Janusz Chwierut oraz Katarzyna Kot (prezes) i Robert Piecha (wiceprezes) z Uczniowskiego Klubu Hokejowego Unia Oświęcim.

Na mocy porozumienia Powiat Oświęcimski jest zobligowany do wspierania harmonijnego rozwoju sportowego i edukacji zawodników – uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego w hokeju na lodzie w Powiatowym Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu oraz promocję drużyny uniwersyteckiej w mediach społecznościowych.

Wicestarosta Paweł Kobielusz, były hokeista m.in. oświęcimskiej Unii nie krył zadowolenia z powstania drużyny uniwersyteckiej w grodzie nad Solą.

- Kiedy młody chłopak przychodzi na lodowisko ma swoich idoli i marzy



o karierze i zawodowym kontrakcie. Życie i umiejętności weryfikują te marzenia, natomiast niezależnie od tego rozwój fizyczny powinien iść w parze z intelektualnym - powiedział wicestarosta, który grę w hokeja śląski z studiami na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.

- Pamiętam jak mieszkalem w Oświęcimiu, grałem w Cracovii, a uczyłem się w Katowicach. Nielatwo to było pogodzić, ale się udało - dodał Paweł Kobielusz, życząc hokeistom Sabers wszystkiego najlepszego i wielu sukcesów, zarówno w rozgrywkach EUHL, jak i na uczelni.

- Pomysł powstania drużyny uniwersyteckiej w Oświęcimiu, niekomer-

cyjnej, opartej na zawodnikach UKH Unia Oświęcim, zrodził się w kwietniu br. kiedy kończyłam wychowawstwo klasy trzeciej w Szkole Mistrzostwa Sportowego. Pomysłaliśmy z trenerem Lubimirem Witoszkiem co możemy jeszcze zrobić, by dać szansę młodym ludziom kończącym szkołę średnią, a chcącym kontynuować przygodę z hokejem, i zarazem chcącym studiować. Dać im możliwość połączenia sportu i dalszej edukacji. I tak skierowaliśmy nasze myśli na Europejską Ligę Hokeja, dobrze funkcjonującą rozgrywkę, w których nasz kraj był dotąd białą plamą - powiedziała Katarzyna Kot, prezes UKH Unia Oświęcim.









# Środki sołeckie

**Uczestnicy wrzeźniowych zebrań wiejskich domagają się, żeby pieniądze, którymi dysponują sołectwa, zostały wydane na wskazane przez nich przedsięwzięcia. Zestawiamy informacje o proponowanych przez mieszkańców wydatkach i zadaniach.**

Zamieszczona obok tabela wymaga kilku objaśnień. Druga kolumna "Środki sołeckie" zawiera łączne kwoty, o podziale których decydowali uczestnicy zebrań. Składają się na nie pieniądze z trzech źródeł. Pierwszym jest fundusz sołecki, którego wysokość wynika z przepisów ustawy Sejmu RP. Drugim źródłem jest zwiększenie funduszu określone w Uchwale Rady Gminy Oświęcim. Trzecie to zwrot z budżetu państwa w ramach funduszu. Przykładowo dla Babic jest to odpowiednio: 48 567,60 zł + 29 857,02 zł + 9 481,41 zł, co w sumie daje 87 906,03 zł uwidocznione w tabeli.

Wykonanie najważniejszych zadań inwestycyjnych (tych, na które przeznaczono największe kwoty) w części sołectw będzie uzależnione od wsparcia bezpośrednio z gminnego budżetu. Dotyczy to z pewnością m.in. remontu ulicy Białej w Dworach Drugich, Kółkowej w Groju, czy budowy szatni LKS Sygnał Włosienica. Realizacja tych przedsięwzięć nie jest więc ostatecznie przesądzona. Niemniej władze naszej gminy zapewne potraktują decyzje mieszkańców jako sugestie i wytyczne, na czym najbardziej zależy uczestnikom zebrań. Kolejnym krokiem będzie zapisanie wskazanych przez mieszkańców zadań w budżecie gminy.

Dla każdego sołectwa w tabeli wyliczona została pozycja "Pozostałe

wydatki". Obejmuje ona wiele różnych spraw, najczęściej takich jak organizacja imprez i wydarzeń, wsparcie miejscowych organizacji i instytucji, czy zakup sprzętu i materiału do utrzymania porządku. Tabela nie zawiera natomiast danych nt. niewykorzystanych w bieżącym roku pieniędzy, które na mocy uchwał podjętych przez zebrania zostały "przesunięte" na inne cele. Przypomnijmy: chodzi o ok. 15 tys. zł na altanę w Stawach Monowskich, 33,5 tys. na ogrodzenie terenu przy remizie i wyniesione przejście dla pieszych w Brzezince oraz 7 tys. zł przekazane dla szkoły na Zaborzu.

Na zebraniach słychać było krytyczne opinie, że środki sołeckie są za małe, nieadekwatne do potrzeb społeczności. Rzeczywiście – sumując, łatwo sprawdzić, że we wrzeźni mieszkańcy wszystkich sołectw decydowali, na co przeznaczyć ok. 813 tys. zł. To raptem trochę więcej niż ma kosztować gruntowny remont tylko jednego budynku – remizy w Groju. I prawie dokładnie tyle, ile nasza gmina wyda w tym roku na dopłaty do wymiany pieców. Jednak, jak podkreślała w Rajsku zastępca wójta Halina Musiał, środki sołeckie to tylko "ułamek pieniędzy inwestowanych w sołectwie przez gminę". Stanowią one wydzielone w budżecie zasoby, o których wykorzystaniu decydują bezpośrednio mieszkańcy.

Lech Chodacki

## Ślonzok w Porębie

**Marek Szoltysek – pisarz, historyk, a nade wszystko miłośnik i znawca Śląska – gościł w domu ludowym w Porębie 1 października na zaproszenie Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy.**

Opowiadał o najdawniejszych dziejach Słowian i historii ostatnich stuleci, która jest źródłem różnych, choć podobnych regionalnych obyczajów. Mówił o specyficznej śląskiej kulturze, a o gwarze chwilami nawet "godol". Opisywał szczególną mentalność swoich ziomków, stosunek do pracy, oszczędzania, czy wpływu czasu. A każdy wątek tej opowieści ubarwiał odniesieniami do innych dzielnic, również do małopolskiego, czy raczej "krakowskiego" postrzegania świata.

Marek Szoltysek gawędził ze swadą, wigorem, mnóstwem dygresji i anegdot, a co najważniejsze – z dowcipem. Żeby pokazać, jakie możliwości i – nie ukrywajmy, również ograniczenia – ma śląski dialekt, czytał fragmenty fraszki "Na zdrowie" Kochanowskiego, "Lokomotywy" Tuwima i Ewangelii św. Marka, które sam przełożył na śląski. Spotkanie z nim nie było jednak podkreślaniem granic, ale pochwałą różnorodności.

Lech Chodacki



Fot. LCH

Sołectwo	Środki sołeckie	Opis zadania	Koszt
Babice	87 906,03	Remont ul. Zamkniętej	67 924,62
		Dwa klimatyzatory do domu ludowego	13 716,41
		Pozostałe wydatki	6 265,00
Broszkowice	43 970,43	Materiały do budowy chodnika i remontu nawierzchni w centrum wsi	30 000,00
		Piec konwekcyjny (kuchnia w domu ludowym)	6 500,00
		Pozostałe wydatki	7 470,43
Brzezinka	87 441,70	Remont placu przy remizie	55 000,00
		Remont trybun na stadionie LKS Iskra	10 000,00
		Pozostałe wydatki	22 441,70
Dwory Drugie	27 741,98	Remont ul. Białej (wkład sołectwa)	18 040,96
		Pozostałe wydatki	9 701,02
Grojec	92 458,43	Remont – ul. Kółkowa (wkład sołectwa)	20 000,00
		Rozbudowa oświetlenia ul. Puściny	18 567,60
		Naprawa rowów, przepustów i poboczy	15 995,70
		Chodnik i brama wjazdowa na cmentarzu	14 000,00
		Pozostałe wydatki	23 895,13
Harmęże	49 217,11	Oświetlenie ul. Świętorzyskiej	37 225,16
		Urządzenia na plac zabaw przy szkole	6 000,00
		Pozostałe wydatki	5 991,95
Pławy	32 862,89	Wyposażenie domu ludowego	28 606,32
		Pozostałe wydatki	4 256,57
Poręba	84 060,68	Oświetlenie: rozbudowa na ul. Leśniczówka i uzupełnienie na ul. Wadowickiej	35 567,60
		LKS – zakup traktorka-kosiarki	23 000,00
		Wymiana przepustu na ul. Podlesie	10 711,80
		Pozostałe wydatki	14 781,28
Rajsko	77 771,00	Doświetlenie przejścia dla pieszych przez ul. Pszczyńską (wkład sołectwa)	23 567,60
		Magazyn na terenie rekreacyjnym	16 898,95
		Budowa studni chłonnych	10 000,00
		Pozostałe wydatki	27 304,45
Stawy Grojeckie	55 974,20	Oświetlenie chodnika od ul. Kolejowej do budowanego chodnika na tzw. Zerwisku	30 000,00
		Poprawa odwodnienia dróg gminnych	17 067,60
		Pozostałe wydatki	8 906,60
Stawy Monowskie	29 630,85	Teren rekreacyjny – plantowanie, niwelacja	10 000,00
		Rozbudowa monitoringu na terenie rekreacyjnym	6 000,00
		Pozostałe wydatki	13 630,85
Włosienica	59 868,78	LKS - budowa szatni z węzłem sanitarnym	30 000,00
		Remont wejścia do biura sołtysa	10 000,00
Zaborze	84 065,97	Pozostałe wydatki	19 868,78
		Ogród sensoryczny – teren przedszkola	43 567,60
		LKS – wiata i ławki dla zawodników	15 346,29
		Pozostałe wydatki	25 152,08

## Ogłoszenie przetargu

Wójt Gminy Oświęcim ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Zabozrze przy ulicy Grabowej oznaczonych działką:

dz. 210/148 o pow. 0.0397 ha  
cena wywoławcza 55.000,00 zł  
(do ceny doliczono podatek VAT 23 %)

Dla opisanej działki zostały ustalone warunki zabudowy i zagospodarowania terenu dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą (decyzja do wglądu w siedzibie tut. Urzędu) - nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży jest obciążona.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się

w dniu 29 października 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 pok. 40 (sala sesyjna)

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, które wpłacą w gotówce lub przelewem wadium w wysokości 20 % ceny wywoławczej nieruchomości z opisem na dowodzie wpłaty: „wadium do przetargu Zabozrze ul. Grabowa”

Termin wniesienia wadium upływa z dniem 25.10.2021 r.

Dodatkowych informacji w sprawie przetargu udziela Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 11, telefon: 33 844 95 91.

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Oświęcim.

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim serdecznie zaprasza na

# KONKURS PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ

Zgłoszenia do  
29 października 2021r.

Regulamin i karta zgłoszenia do  
pobrania na stronie  
[www.oksir.gminaoswiecim.pl](http://www.oksir.gminaoswiecim.pl)



## HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW (październik-listopad 2021)

MIEJSCOWOŚĆ: ulice	zmieszane	segregowane
<b>BABICE:</b> Krakowska, Graniczna, Daleka, Zakładowa, Krańcowa, Orzechowa, Zamknięta, Różana, Grunwaldzka, Handlowa, Topolowa, Nad Sekwaną	11, 25 października 8, 22 listopad	19 października 18 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 5, 19 października, 2 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 29 października		
<b>BABICE:</b> Spacerowa, Chabrowa, Łanowa, Gregłów, Podwale, Kasztanowa	12, 26 października 9, 23 listopad	21 października 22 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 4 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 27 października		
<b>BABICE:</b> Tęczowa, Starowiślana, Kwiatowa, Soleniec, Parkanowa, Wiśniowa, Spółdzielcza, Bzowa, Do Koła, Śląska, Mokra, Kolorowa, Kresowa, Ogrodowa, Wspólna, Klonowa, Lipowa, Zalawie, Tyska, Poprzeczna	4, 18 października 3, 15, 29 listopad	20 października 19 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 6, 20 października, 3 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 28 października		
<b>BROSZKOWICE:</b> wszystkie ulice	11, 25 października 8, 22 listopad	19 października 18 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 5, 19 października, 2 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 29 października		
<b>BRZEZINKA:</b> Kasztanowa, Nivy, Działkowa, Chropań, Wiślana, Zielona, Olchowa, Kółko, Leśna, Pastwiskowa, Gajowa, Wierzbowa, Ciasna, Seniora, Malinowa, Ofiar Faszymu, Męczenników Narodów	12, 26 października 9, 23 listopad	21 października 22 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 4 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 27 października		
<b>BRZEZINKA:</b> Sportowa, Skotnicka, Zapłocie, Lubinowa, Babicka, Sołyśwów, Dworska, Szkolna, Nowa, Torowa, Górnicza, Brzozowa, Kolejowa, Czarna, Anny Chrostek, Pławska	7, 21 października 4, 18 listopad	26 października 24 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 12, 26 października, 9 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 22 października		
<b>BRZEZINKA:</b> Strażacka, Jakubowskiego, Czernichowska, Piwniczna, Boczna, Bukowa	8, 22 października 5, 19 listopad	27 października 25 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 13, 27 października, 10 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 21 października		
<b>DWORY DRUGIE:</b> wszystkie ulice	7, 21 października 4, 18 listopad	20 października 19 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 19 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 20 października		
<b>GROJEC:</b> Lanckorona, Modrzewiowa, Puściny, Główna, Sportowa, Ogrodowa, Przechylna, Mitoraja	11, 25 października 9, 23 listopad	26 października 24 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 11, 25 października, 24 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 26 października		
<b>GROJEC:</b> Skotnica, Kółkowa, Leśna Grobel, Kasztanowa, Chowańca, Kazimierza Jagiellończyka, Czajki, Pałacowa, Ładna, Szembeka	11, 25 października 9, 23 listopad	27 października 29 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 11, 25 października, 29 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 27 października		
<b>HARMĘŻE:</b> wszystkie ulice	14, 28 października 10, 25 listopad	22 października 23 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 8, 22 października, 5 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 26 października		
<b>PŁAWY:</b> wszystkie ulice	14, 28 października 10, 25 listopad	22 października 23 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 8, 22 października, 5 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 26 października		
<b>PORĘBA WIELKA:</b> Bagienko, Monowicka, Kołodziejka, Wykręt, Odnoga, Przedzieli, Nad Potokiem, Nowy Świat, Krokusowa	4, 18 października 2, 16, 30 listopad	19 października 17 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 4, 18 października, 17 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 19 października		

<b>PORĘBA WIELKA:</b> Grotgerówka, Wadowicka (od szkoły do ul. Granicznej), Gaj, Graniczna, Astrów, Półka, Wąska, Tyszkiewicza, Kmiecika, Przygodna, Dąbrowy, Folwark, Sośnina	4, 18 października 2, 16, 30 listopad	12 października 8 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 4, 18 października, 8 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 12 października		
<b>PORĘBA WIELKA:</b> Zalesie, Podlesie, Lachetówka, Leśniczówka, Pl.K.Hanusia, Wadowicka (od szkoły do Zaborza), Aleja Parkowa, Młynarska, Ruczaj, Roztoki, Łazowska	4, 18 października 2, 16, 30 listopad	13 października 15 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 4, 18 października, 15 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 13 października		
<b>RAJSKO:</b> Agrestowa, Bliska, Cyklamienów, Dojazdowa, Edukacyjna, Gospodarska, Korczaka, Kręta, Obroczenia, Prosta, Przemysłowa, Rabatkowa, Różany Potok, Rybitwy, Słowiarska, Stawowa, Szeroka, Ukośna, Wilamowicka, Żołnierska, Majer	5, 19 października 2, 16, 30 listopad	28 października 29 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 14, 28 października, 12 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 20 października		
<b>RAJSKO:</b> Pszczyńska, Tarninowa, Cegielińska, Staroplebańska, Ogrody, Przesmyk, Skautów, Św. Floriana, Głogowa, Malwowa, Kawowa	8, 22 października 5, 19 listopad	27 października 25 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 13, 27 października, 10 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 21 października		
<b>RAJSKO:</b> Za Sołą	1, 15, 29 października 12, 26 listopad	29 października 30 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 1, 15, 29 października, 15 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 19 października		
<b>STAWY GROJECKIE:</b> Adolfin, Bagienna, Koliśta, Kamienna, Marii Radziwiłł, Zerwisko, Beskidzka	1, 15, 29 października 12, 26 listopad	29 października 30 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 1, 15, 29 października, 15 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 19 października		
<b>STAWY MONOWSKIE:</b> wszystkie ulice	7, 21 października 4, 18 listopad	22 października 22 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 22 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 22 października		
<b>WŁOSIENICA:</b> Długa, 1-go Maja, Dąbrówki, Łazurowa, Śródkowa, Widok, Młyńska, Sośnina, Okrężna, Morgi, Golcowiec	7, 21 października 4, 18 listopad	20 października 19 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 19 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 20 października		
<b>WŁOSIENICA:</b> Suskiego, Dębowa, Zieleni, Plac Wolności, Jasna, Pogodna, Rzeczna, Płonowa, Strażaków, Bernasia, Bukowa, Myśliwska, Mostowa, Graniczna	7, 21 października 4, 18 listopad	22 października 22 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 7, 21 października, 22 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 22 października		
<b>ZABOZrze:</b> Grojecka, Borowiec	14, 28 października 10, 25 listopad	5 października 3 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 14, 28 października, 3 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 5 października		
<b>ZABOZrze:</b> Jezioro, Wójtowiec, Akacja, Rowerowa, Pod Górką, Pądzioży, Witamina, Ogródkowa, Tatarska Grobel, Krótka, Brzezina, Gościnnia, Słowicza, Pod Lipą, Jagodowa	1, 15, 29 października 12, 26 listopad	6 października 5 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 1, 15, 29 października, 5 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 6 października		
<b>ZABOZrze:</b> Polna, Rolnicza, Jaworowa, Pionierów, Liliowa, Grabowa, Błękitna, Jutrzenki, Cisowa, Letnia, Jałowcowa, Wiosenna, Słoneczna, Sosnowa, Wrzosowa, Makowa, Azaliova, Jaśminowa, Kalinowa, Magnolii, Jarzębiny, Osiedlowa	14, 28 października 10, 25 listopad	8 października 5 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 14, 28 października, 5 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 8 października		
<b>ZABOZrze:</b> Przedzieli, Pod Dębem, Porębska, Węgielnik, Wodna, Graniczna	1, 15, 29 października 12, 26 listopad	19 października 17 listopad
<b>Odpady ulegające biodegradacji:</b> 1, 15, 29 października, 17 listopad <b>Odpady wielkogabarytowe:</b> 19 października		

### BUDYNKI WIELORODZINNE:

#### Babice ul. Różana 25

**odpady zmieszane:** 6, 13, 20, 27 października; 3, 17 listopad  
**odpady segregowane:** 19 października; 18 listopad  
**odpady ulegające biodegradacji:** 5, 12, 19, 26 października; 2 listopad  
**odpady wielkogabarytowe:** 29 października

#### Brzezinka ul. Czernichowska 2

**odpady zmieszane:** 6, 13, 20, 27 października; 3, 17 listopad  
**odpady segregowane:** 27 października; 25 listopad  
**odpady ulegające biodegradacji:** 6, 13, 20, 27 października; 10 listopad  
**odpady wielkogabarytowe:** 21 października

Prośbę o dodatkowe worki na odpady segregowane należy zgłaszać pod nr. tel.: 33 842 30 97 lub 33 476 80 52 (rejon ZUK OŚWIĘCIM), 33 844 54 20 lub 33 844 00 14 (rejon EKO-KOMBID)



# Rajd na powitanie jesieni



**Amatorzy odpoczynku na świeżym powietrzu ruszyli 19 września na ścieżki rowerowe we wsiach na lewym brzegu Soły: w Babicach, Broszkowicach, Brzezince, Pławach, Harmężach i Rajsku.**

To była chłodna i mokra niedziela, ale chociaż pogoda nie dopisała, gospodarze solectw postarali się o gościnne przyjęcie rowerzystów. Formuła niedzielnej przejażdżki – bez jazdy na czas i ścigania się – na dobre przyjęła się wśród biorących udział w Rajdzie Rowerowym "Poznajemy

Gmiń". Tak jak w poprzednich latach uczestnicy sami wyznaczali sobie trasy przejazdu. Nie było startu i mety. Rowerzyści sami zdecydowali jaki dystans pokonają.

Wrześniowa edycja była drugą w tym roku odśpioną imprezą dla miłośników rekreacyjnego kolarstwa. Żeby zawa-

Fot. nadesłane

REKLAMA

**SKUP SAMOCHODÓW**  
CAŁE, USZKODZONE  
KAŻDA MARKA, KAŻDY STAN  
LAWETA GRATIS!  
**tel. 669 770 770**

czyć o nagrody (bony na zakupy w sklepie sportowym), trzeba było odwiedzić wszystkie wyznaczone punkty i "pstryknąć" sobie fotkę przy tablicy z nazwą miej-

sowości. Zgłoszenie do zabawy należało dostarczyć do Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji – organizatora imprezy.

LCH

REKLAMA

**KOBIETA** na duży **PLUS**



Sklep z odzieżą damską

**+size**



Solskiego 1, 32-600 Oświęcim  
OBOK URZĘDU SKARBOWEGO



698 755 142

REKLAMA

**OGRODOWE PRACE**

Mariusz Stachura

1h - FACHOWCA - 25 zł

WSZELKIE PRACE PORZĄDKOWE  
WOKÓŁ DOMU I W OGRODZIE

CAŁOROCZNA PIELĘGNACJA OGRODÓW!

z ULOTKĄ 5% RABATU!  
dla OSÓB STARSZYCH 10% taniej!

666 461 305

Zadzwoń już teraz!



REKLAMA

**ZŁOMOWANIE  
POJAZDÓW**

OSOBOWE, DOSTAWCZE, CIĘŻAROWE  
JEŹDZĄCE I WRAKI  
ODBIÓR U KLIENTA!

**tel. 781 781 990**

# Pozytywne Zakończenie Lata

**Temperatura – 12 stopni Celsjusza. Temperatura atmosfery i serc uczestników pikniku – dużo, dużo wyższa. Wynik finansowy pikniku - 15 047,11 złotych. Tę kwotę podarowali wszyscy, którzy przyszli na oświęcimskie Bulwary 19 września.**

Pozytywne Zakończenie Lata było imprezą dla Janka Leśniaka, chłopczyka, który doznał zawału tętnicy środkowej mózgu. "Dziękujemy za Wasze gorące i otwarte serca skutkujące tak wielką hojnością. Jesteście niesamowici. Nawet nie wiecie, jak Jasiu i jego rodzina teraz się cieszą" - mówią członkowie stowarzyszenia Pozytywni, organizatorzy pikniku.

Tak jak na wszystkich piknikach Pozytywnych można było oddać plastikowe nakrętki oraz zużyte baterie, a także zjeść pyszne dania. Były to między innymi wspaniałości ze swojskiego stołu, ciasta, ciasteczka, ręcznie malowane wędzone skrzydełka z grilla, kielbaska od Koła Gospodyń w Trzebieńszycach, śledzie w żurawinie, smalec po bachowsku i ciasto drożdżowe od KGW z Bachowic. Pozytywni zadbali też o hot dogi, wate cukrową oraz popcorn.

Wisienką na torcie był rarytas broszkowicki - zupa bielucha w wykonaniu pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Broszkowicach. „Bielucha rozeszła się bardzo szybko i smakowała każdemu, kto jej spróbował” - zapewniają gospodynie. Spragnieni mogli skosztować pysznych soków z dystrybutora, kawy, herbaty ze specjalnymi ciasteczkami „do moczenia”, a także wody z saturatora z czasów PRL od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Oświęcimiu.

Na gości czekały pokazy Kobudo, brazylijskiego jiu jitsu, czy taniec latino z Katarzyną Majteczką. Dzieci mogły pojeździć na rumakach ze stadyny koni Ikarion w Bobrku, zaprzyjaźnić się z psami „adaptacjami” z oświęcimskiego schroniska OTOZ Animals, pospacerować z alpami, a także pojeździć na quadzie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratowniczego z Oświęcimia.

Spacer po pięknym salezańskim ogrodzie rozpoczął się pokazem zabytkowych samochodów, a kończył na kosztowniu pysznego miodu od oświęcimskich pszczelarzy. Były też rozmowy z Mirosławem Kwiatkowskim, który przygotował wystawę papug, kanarków i świnek morskich. Specjalną atrakcją był pokaz Józefa Watychowicza. Artysta w trakcie pikniku rzeźbił w drewnie specjalnie dla organizatorów rzeźbę, która później trafi na aukcję charytatywną.

Dzieci wzięły również udział w zabawie z parkiem Energylandia. Dziewczynki i chłopcy, którzy przynieśli rysunki z wa-



kacyjnymi wspomnieniami otrzymali gadżety od Parku Rozrywki Energylandia. Dodatkowo od stowarzyszenia dzieci dostały Pozytywne Odblask. Niezwykłą niespodzianką było Pozytywne Morsowanie z oświęcimskimi pasjonatami zimnej wody, którzy specjalnie dla Janka weszli do Soły, a potem wrzucili do skarbonki niemałą kwotę.

Podczas Pozytywnego zakończenia lata nie mogło zabraknąć dmuchawców, malowania twarzą, błyszczących tatuaży, balonów z helem, wielkiej maskotki do przytulania, czy możliwości nabycia małych pluszaków, gier i puzzli. Swoją obecność zaznaczyli również policjanci, Grupa Rekonstrukcji Historycznej Posterunku Policji Państwowej w Oświęcimiu, a także druhowie z ochotniczych straży pożarnych z Bobrka i Przepiszowa, którzy przygotowali między innymi pokaz porobianego wypadku.

Chętni mogli również przyjąć szczepionkę przeciwko COVID-19, zadbała o to firma Atma Rescuers. Każdy, kto był w niedzielę 19 września na oświęcimskich Bulwarach, mógł wykonać zdjęcie w specjalnej, pozytywnej ramce. O muzyczną oprawę wydarzenia zadbali panowie z DJ P. G. EVENT, zdjęcia „z ziemi” wykonała Małgorzata Musielak, a „z nieba” - Sky Foto Studio.

Wszystkie datki, które podczas wydarzenia trafiły do skarbonki, w całości zostaną przekazane na konto Janka Leśniaka. Organizatorzy, partnerzy i wolontariusze nie pobierali żadnych wynagrodzeń za swoje działania.

Współorganizatorami pikniku były: Gmina Oświęcim, Miasto Oświęcim, Powiat Oświęcim, Salezianie.

Jola Wodniak  
Stowarzyszenie Pozytywni  
fot. Jola Wodniak